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Die Aussage „Matzen – Das Brot für die gesunde und leicht bekömmliche Ernährung“ bezieht sich in 

keiner Weise auf die gesundheitliche Wirkung des Produktes, sondern vielmehr auf eine gesunde und 

leicht bekömmliche Ernährung. Es werden also Verbraucher, die sich gesund und bekömmlich 

ernähren möchten, auf Ihre Ernährungsform angesprochen. Da das Produkt lediglich aus Weizenmehl 

und Wasser hergestellt wird, ist dies für den ernährungsbewussten Verbraucher auch nachvollziehbar, 

dass das Produkt bei entsprechenden Diäten verwendet werden kann. Dass das Produkt für 

Verbraucher mit einer Weizenunverträglichkeit selbstverständlich nicht geeignet ist, wird aus der 

Gesamtaufmachung und der Hervorhebung der Zutat „Weizenmehl“ in der Zutatenliste (Fettdruck 

allergener Zutaten) eindeutig dargestellt, weshalb wir den Täuschungsvorwurf nicht teilen können. Da 

wir aber momentan über eine Umgestaltung der Verpackung diskutieren, werden wir den 

angesprochenen Punkt entsprechend prüfen und ggf. einarbeiten. 

 


